

ANO IV Nº 070 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

### **SUMÁRIO**

PORTARIA......01

#### **PORTARIA**

#### Portaria nº 12 04 001/2016

Nomeia o Conselho Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e conforme a Lei Municipal nº 692/15, de 06 de Outubro de 2015; RESOLVE:

ART.1º - Nomear os representantes abaixo relacionados, para comporem o Conselho Municipal de Educação de Lima Campos:

#### I Representantes dos Professores da Rede Pública Municipal:

Titular: Mércia da Silva Costa Albuquerque Titular: Maria Deusimar Oliveira Carvalho Suplente: Nadir Brucio Magalhães da Silva Suplente: Maria Eliane Costa de Sousa

# II Representantes da Secretaria Municipal de Educação Indicados pelo Prefeito Municipal:

Titular: Evanda Maria Mendes Santiago Titular: Maria Aucelia Duarte Vieira Meneses

Suplente: Dilene Felix de Sousa Suplente: Ivanildo dos Reis Feitosa

#### III Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Titular: Jaiza Alencar dos Santos Borges

Suplente: Marly Vieira Beserra

#### IV Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Evylla Kelly Silva Paiva Alves Suplente: Erica Samara dos Santos Silva

# V Representantes dos Alunos Matriculados e Frequentes em Escolas do Município:

Titular: Marcos Suele Barbosa Suplente: Rafael Araújo de Sousa

# VI Representantes dos Pais de Alunos Matriculados e Frequentes em Escolas do Município

Titular: Luzineide Fidelis Amaro

Titular: Maria Raimunda da Silva Almeida Suplente: Deane Andrade de Sousa Suplente: Celia Maria Amaro de Araújo

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 12 de Abril de 2016.

Jailson Fausto Alves Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

#### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA. Fone: (99) 3646-1112 Site: www.limacampos.ma.gov.br

## Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

### Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br Antonio José do Nascimento Silva Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

#### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA. Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

# Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br Antonio José do Nascimento Silva Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

#### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112 Site: www.limacampos.ma.gov.br

# Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br Antonio José do Nascimento Silva Editor





# ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

# ADMINISTRAÇÃO

Jailson Fausto Alves

Prefeito

## Estevam José de Sousa Filho

Vice Prefeito

### Onoésio Ferreira dos Santos

Chefe de Gabinete

## SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS(AS)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Terto Benevenuto de Alencar

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva



# Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br Antonio José do Nascimento Silva Editor

